
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1111/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του 
συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την «Προμήθεια 
μηχανογραφικού εξοπλισμού και λογισμικού λειτουργικών συστημάτων Η/Υ» για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με 
προϋπολογισμό 37.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. (ΑΔΑ: Ψ0Ζ57ΛΒ-424, ΑΔΑΜ: 
18PROC003035974). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7123/9-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) 
Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) 
Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, κατά την συζήτηση του 9ου θέματος το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1111: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: 172559/672/8-11-2018 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 

4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6.  Το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για το συγκεκριμένο 
διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: Ψ16Ξ7ΛΒ-ΒΕΗ



7. Την επιστολή μετάθεσης χρόνου  παράδοσης του συνολικού εξοπλισμού από την εταιρεία COSMOS 
COMPUTERS A.E.B.E.  τουλάχιστον έως και τις 20 Δεκεμβρίου 2018. 

8. Εγγραφή Δήλωση – Βεβαίωση από την εταιρεία με την επωνυμία Fujitsu Technology Solutions Α.Ε., 
θυγατρική στην Ελλάδα του Ομίλου FUJITSU, κατασκευαστή των προτεινομένων προϊόντων. 
 

Συγκεκριμένα το από 8-11-2018 πρακτικό αναφέρει τα εξής: « Στην Κομοτηνή σήμερα την 08-11-2018, οι 
παρακάτω υπογεγραμμένοι : 
1. Κωνσταντίνος Δουλγέρης, Πρόεδρος: Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Σχεδιασμού και 
Υποστήριξης Συστημάτων Φορέα της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
2. Μαρίνος Κοκκίδης, μέλος: Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Σχεδιασμού Ηλεκτρονικών 
Υπηρεσιών για τον Πολίτη της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
3. Αποστόλης Τομζάς, μέλος: υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., κατηγορίας ΔΕ Τεχνικών/Ηλεκτρολόγων, με βαθμό Β’. 

Αποτελούντες την  Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του συνοπτικού διαγωνισμού 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 37.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  που συστήθηκε με 
την 422/2012 (ΑΔΑ: ΩΛΛΕ7ΛΒ-Υ99) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, έχοντας  υπόψη: 

1. Την επιστολή μετάθεσης χρόνου  παράδοσης του συνολικού εξοπλισμού τουλάχιστον έως και τις 20 
Δεκεμβρίου 2018   
2. Εγγραφή Δήλωση – Βεβαίωση από την εταιρεία με την επωνυμία Fujitsu Technology Solutions Α.Ε., 
θυγατρική στην Ελλάδα του Ομίλου FUJITSU, κατασκευαστή των προτεινομένων προϊόντων η οποία 
ανέφερε τα εξής:  
«Αναφορικά με την υλοποίηση της παραγγελίας για την προμήθεια των ειδών του εν θέματι 
διαγωνισμού, θέλουμε να σας πληροφορήσουμε ότι κατόπιν ενημέρωσης που λάβαμε από το 
εργοστάσιο κατασκευής του Ομίλου Fujitsu, παρουσιάστηκε σοβαρότατο πρόβλημα καθυστέρησης στις 
παραδόσεις βασικού εξαρτήματος των παραδοτέων ειδών που κατασκευάζει μεγάλος παγκόσμιος 
Όμιλος. 
Η συγκεκριμένη καθυστέρηση οφείλεται σε γεγονός εκτός της σφαίρας επιρροής της εταιρείας και του 
εργοστασίου μας και εξομοιώνεται με γεγονός ανωτέρας βίας, δεδομένου ότι το εν λόγω εξάρτημα 
αναφερόταν στις προδιαγραφές του ανωτέρω διαγωνισμού και δεν είναι δυνατόν να αποκλίνουμε από 
την απαίτηση αυτή, αναζητώντας άλλο κατασκευαστή. 
Προς ενημέρωσή σας, η παράδοση των προσφερόμενων ειδών εκτιμάται σήμερα ότι θα ολοκληρωθεί 
μέχρι τις 20 Δεκεμβρίου 2018. 
Σε κάθε περίπτωση σας γνωρίζουμε ότι θα καταβάλλουμε κάθε δυνατή προσπάθεια για την βελτίωση 
του παραπάνω εκτιμώμενου χρόνου και θα σας ενημερώσουμε αμέσως μόλις λάβουμε ειδοποίηση για 
τον ακριβή χρόνο παράδοσης.»Α π ο δ ε χ ό μ α σ τ ε  

 Το αίτημα της COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. με ΑΦΜ:094223430 μετάθεσης χρόνου  παράδοσης του 
συνολικού εξοπλισμού έως την 20 Δεκεμβρίου 2018 σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ.4  και άρθρο  6  της 
Σύμβασης (ΑΔΑ 6ΩΓ07ΛΒ-ΙΥΑ)». 

 
     Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού  της επιτροπής  μετάθεσης χρόνου  παράδοσης του συνολικού εξοπλισμού 
έως την 20 Δεκεμβρίου 2018 του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο με κριτήριο κατακύρωσης 
τη χαμηλότερη τιμή για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 37.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% (ΑΔΑ: Ψ0Ζ57ΛΒ-424, ΑΔΑΜ: 18PROC003035974). 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στην επομένη συνεδρίαση της επιτροπής. 
 

ΑΔΑ: Ψ16Ξ7ΛΒ-ΒΕΗ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό της επιτροπής μετάθεσης χρόνου παράδοσης του συνολικού εξοπλισμού 
έως την 20 Δεκεμβρίου 2018 του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο με κριτήριο κατακύρωσης 
τη χαμηλότερη τιμή για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Η/Υ» για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης & Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης με προϋπολογισμό 37.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% (ΑΔΑ: Ψ0Ζ57ΛΒ-424, ΑΔΑΜ: 18PROC003035974) και 
συγκεκριμένα την αποδοχή του αιτήματος της COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. με ΑΦΜ:094223430 
μετάθεσης χρόνου  παράδοσης του συνολικού εξοπλισμού έως την 20 Δεκεμβρίου 2018 σύμφωνα με το 
άρθρο 4 παρ.4  και άρθρο  6  της Σύμβασης (ΑΔΑ 6ΩΓ07ΛΒ-ΙΥΑ . 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1111/2018. 
 

 
 

                              O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    ΖΙΜΠΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ16Ξ7ΛΒ-ΒΕΗ


		2018-11-20T11:13:05+0200
	Athens




